ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

    O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS DO ESTADO DO

PARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E,

                 Considerando o Disposto no Art. 43, VI, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores,

                  RESOLVE:

Art. 1º - Homologar a licitação, na modalidade  PREGÃO PRESENCIAL nº  10/2019  – CAMINHÃO

PLATAFORMA, POTENCIA MINIMA 270 CV, TRAÇÃO 6X4, PESO BRUTO (MINIMO) 22000

KG, EQUIPADO COM PRANCHA FIXA DIMENSÕES MINIMAS 10,50 X 2,60 E RAMPA

HIDRAULICA",  com recursos convênio Siconv nº 867739/2018, MINISTERIO DA INTEGRACAO

NACIONAL,  SUPERINTENDENCIA DO DESENVOLV. DA AMAZONIA,  expedida em 01 de

fevereiro de 2019, por estar de acordo com a legislação em vigor.

Art. 2º - Adjudicar ao proponentes: DISBRAVA DISTRIBUIDORA DE CAMINHOES LTDA,  CNP
nº 23.529.500/0003-82,  Rod. BR. 230 – Transamazonica, sn, Km, Nova Marabá, Marabá,
PA pelo valor total  de R$ 382.000,00 – trezentos e oitenta e dois mil reais;    por ser serem as
mais vantajosas a administração deste órgão.

Art. 3º - Determinar à Secretaria de Administração, as providências cabíveis para o cumprimento do presente

termo.

Art. 4º - Determinar ao serviço de Orçamento e Contabilidade a emissão do respectivo empenho e ordem de

pagamento.

                     REGISTRE-SE,

                                                                PUBLIQUE-SE E

                           CUMPRA-SE.

                 GABINETE DO PREFEITO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS, ESTADO DO PARÁ,

AOS  25  dias do mês de fevereiro de 2019.

JOSÉ BARBOSA DE FARIA

Prefeito Municipal

		2019-02-25T20:03:46-0300
	JOSE BARBOSA DE FARIA:13615459253